
Site web du club

Société organisatrice : Cyclo Club Montebourg - Saint Germain de Tournebut

Nom du responsable : Gibon Stéphane (06.32.86.54.02)

Adresse du responsable :
13, le vert Bosquet

50310 Saint Floxel

Le Stade. 50310 Saint-Floxel

Lieu
Kilométrage

Curiosité 
ParƟel Total

Montebourg 0,0 km 0,0 km

Saint Floxel 2,4 km 2,4 km ↑D71

Fontenay sur Mer 2,6 km 5,0 km Château de Courcy

BaƩerie de Crisbecq 3,1 km 8,1 km →D69. ←D14

St-Marcouf 1,1 km 9,1 km ↑D14
Ravenoville 2,4 km 11,5 km ↑D14

Foucarville 1,7 km 13,2 km ↑D14

Calvaire 7,3 km 20,5 km ←D913 Nombreux monuments

4,5 km 25,0 km ←D421

Utah-Beach

Monument Leclerc 4,0 km 29,0 km

4,2 km 33,2 km

Le Fort de Ravenoville 1,1 km 34,3 km ←D15. →D421 Le Marais CôƟer
Les Gougins 2,3 km 36,6 km ↑D421
Quinéville 2,6 km 39,2 km ←D42. →D421
Bourg de Lestre 2,0 km 41,2 km ↑D421. →D14
Aumeville Lestre 2,8 km 44,0 km ↑D14
Morsalines 4,2 km 48,1 km ↑D14

QueƩehou 1,9 km 50,0 km

St-Vaast-la-Hougue (BPF) 2,9 km 52,9 km ←D1.
"Pont de Saire" 3,1 km 56,0 km ↑D1 Estuaire du Fleuve coƟer "La Saire"
Réville 1,0 km 57,0 km ↑D1

Barfleur 7,0 km 64,0 km ←D1. →D901. →D116

GaƩeville-Phare 2,8 km 66,8 km →D10

Phare de GaƩeville 1,6 km 68,4 km

Phare de GaƩeville
Gourbesville 4,7 km 73,1 km

Tocqueville 2,5 km 75,6 km ←D901. → D125 Village d’Alexis de Tocqueville
Valcanville 3,9 km 79,5 km → D25 Vallée de la Saire
Le Vast 3,4 km 82,9 km ↑D25 (traverser la Saire) Vallée de la Saire
Videcosville 7,3 km 90,2 km ↑D25
St MarƟn d’Audouville 4,1 km 94,3 km ↑D25
Vaudreville 1,7 km 96,0 km ↑D25. → D42. ←D974
Montebourg 4,0 km 100,0 km

Montebourg

www.cyclo-longue-distance-cotenƟn.com
Code ACP : 4451
Ligue : Basse Normandie
Brevet de 100km
Date : samedi 11 juillet 2020

Lieu de départ : Heure de départ : 5h00

Route de cet endroit au 
prochain

D974.
→D42 (dir. QueƩehou)
→D71

Le verrou du CotenƟn résista 12 jours au 
Américain en 1944.

↑VC (allée du château)
→VC (après le château)
↑VC (jusqu’aux baƩeries)

La plus importante de baie de Seine 
après Le Havre.

Ancien camp de prisonnier allemand
De nombreux monuments US

Utah-Beach
Plage de la Madeleine
Km 0 de la voie de la Liberté

Débarquement de la 4th Division 
d'Infanterie US le 6 juin 1944. La seule 
plage dans la Manche. La plage de la 
Madeleine est entrée dans l'Histoire 
sous le nom de code "Utah-Beach"

↑D421
↑VC (Le long de la plage)

Débarquement de la 2nd Division 
Blindée Française le 1er août 1944.
CeƩe division entrée dans l'Histoire pour 
avoir libérée Alençon, Paris et 
Strasbourg était composée de Français 
de métropole et des colonies et de 
Républicain Espagnol fuyant Franco.

Vierge-Noire - Ravenoville 
Plage

↑VC (Derrière les maisons 
de plage de toutes les 
couleurs)

→D1 (tout droit jusqu’au 
port)

Plus beau village de France
Port d'échouage
Port de Guillaume le Conquérant

Faire demi-tour sur D10
→ VC au peƟt port
→ D14. ↑D116

2nd phare d'Europe (75m). 365 marches. 
52 fenêtres. Portée de 54km

←D215 avant église 
Gourbesville


